平和市長会議ニュース（2008 年 11 月）第 1 号

平和市長会議加盟都市の皆様

平素より平和市長会議の活動に御支援・御協力いただき、心より感謝申し上げます。

また、先日の第 7 回平和市長会議総会アンケートへの御協力を賜り、有難うございました。

アンケートで御意見・御提案のありました情報提供の充実を求める声にお応えすべく、平

和市長会議事務局では年 2 回のニューズレター発行のほかに、E メールを活用してより迅

速な情報提供を開始したいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

◆2020ビジョンキャンペーン協会役員会等への出席（2008.11.10）

平和市長会議会長を務める秋葉忠利広島市長は、イーペル市（ベルギー)での「2020ビジョ

ンキャンペーン協会」の役員会等に出席するとともにベルギー、ルクセンブルク、ドイツ

の加盟都市を訪問し、2020ビジョンの今後の活動展開等について協議を行いました。

▼詳しくはこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/2020_2008.htm

◆国連総会議長へ「CANTプロジェクト」市民署名を提出（2008.10.27)

平和市長会議会長を務める秋葉広島市長がニューヨーク国連本部を訪問し、ミゲル・デス

コト・ブロックマン第 63 回国連総会議長に、これまでに受領した「都市を攻撃目標にする

な（CANT）」プロジェクト市民署名【署名数：370,221 名分】の一部をお渡ししました。

当署名活動は今後も継続いたしますので引き続き御協力をお願いします。

▼詳しくはこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/cant_un.htm

◆平和市長会議北米コーディネーターがマクブライド平和賞を受賞 （2008.11.14）

平和市長会議北米コーディネーターを務めるジャクリーン・カバソ氏が、ノーベル平和賞

受賞団体である平和推進 NGO「国際平和ビューロー（IPB）」から本年度のショーン・マク

ブライド平和賞を受賞しました。この賞は、1974 年にノーベル平和賞を受賞したマクブラ

イド元 IPB 会長を記念して 1992 年に創設され、平和、軍縮等に貢献した個人・団体を顕

彰して毎年授与されています。

▼詳しくはこちらのウェブサイトをご覧ください。

 http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/ipb-award_jacqueline_cabasso.htm

◆平和市長会議加盟都市数（2008.11.4)

皆様の御理解と御協力により、平和市長会議の加盟都市数は急増を続けており、現在 2,468

都市（133 か国・地域）に達しました。うち、国内加盟自治体数は 176 です。皆様の御支

援に感謝申し上げます。

 ▼詳しくはこちらのウェブサイトをご覧ください。

 http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/list/newmembers0811.htm

◆ヒロシマ・ナガサキ議定書への賛同自治体署名数（2008.11.11 現在）

6 月から開始した「ヒロシマ・ナガサキ議定書」に賛同する都市アピールに、おかげさまで

国内 146 自治体、海外 258 自治体の首長様に御署名いただいております。2010 年の NPT

再検討会議での同議定書の採択を目指し、未署名の自治体におかれては、ぜひ御協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

▼詳しくはこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/citiesappeal.htm

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/2020_2008.htm
http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/cant_un.htm
http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/ipb-award_jacqueline_cabasso.htm
http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/list/newmembers0811.htm
http://www.mayorsforpeace.org/jp/citiesappeal.htm

＊＊＊ 本メールニュースに関するご意見、お問合せ、

連絡先変更等は下記までご連絡ください＊＊＊

平和市長会議事務局

〒730-0811 広島市中区中島町 1－5

（財）広島平和文化センター 国際部 平和連帯推進課

TEL:082-242-7821 FAX:082-242-7452

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp